
COPIA

ORDINANZA N. 13 del 12-03-2020

Oggetto: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA  DA COVID-2019
CHIUSURA MERCATI AMBULANTI  DEL MERCOLEDI E DEL
SABATO;

IL SINDACO

   Visti e richiamati:
-l’Ordinanza del Ministro della Salute del 25/01/2020
- l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione del Veneto, del
22/02/2020
-il Decreto Legge 23/02/2020 n. 6
-il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020
-il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/02/2020
-il Decreto del presidente del Consiglio dei Ministri del01/03/2020
-il Decreto del Presidente del consiglio dei Ministri del 08/03/2020
-il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020
-il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/03/2020
Preso atto dell’evolversi, a livello nazionale e regionale, dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19;
Considerato che il DPCM del 09/03/20202 ha ritenuto di estendere  a tutto il territorio nazionale
le misure  già previste dal precedente DPCM del 08/03/2020, e nelle  ulteriori  restrinzioni  del
DPCM  del 11/03/2020;
Rilevato che la situazione denota, nel suo complesso, ragioni che inducono a riformare ed integrare
i provvedimenti  contingibili e urgenti precedentemente intrapresi;
Atteso  che lo sviluppo dei mercati ambulanti del mercoledì e del sabato è occasione di riunione ed
assembramento di un considerevole numero di persone;
Ritenuto pertanto di provvedere alla chiusura dei summenzionati mercati fino alla data del 03
Aprile 2020;

   Visti:
L’art.50 del TUEL 18.08.2020, n. 267-
l’art.32 della  Legge 833/78-
l’art. 117 del D.L. 112/98-

Visto lo Statuto comunale;
              Con i poteri conferitagli dalla Legge;

ORDINA
Ordinanza N.R.G. 13 del 12-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

La chiusura dei mercati settimanali del mercoledì  in via Collettore Sinistro e  del sabato lungo Via Roma eo
P.zza Marconi,  nonché  dei  posteggi  isolati  e  le  autorizzazioni  temporanee rilasciate  in  questo  periodo;

DISPONE

L’efficacia della presente ordinanza dalle ore 00:00 di giovedì  12 Marzo 2020 sino alle ore 24:00 di1
venerdì  03 Aprile 2020;
La  trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica  del rispetto delle disposizioni, per2
quanto di rispettiva competenza:

 - al  Prefetto
- alla Stazione Carabinieri  di Porto Viro
- al Comando di Polizia Locale
nonché:   L’affissione all’Albo Pretorio Elettronico e la pubblicazione sul sito Internet del Comune.

RICORDA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente TAR entro 60 giorni,
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica  entro 120 giorni, decorrenti dalla data di
pubblicazione.

IL SINDACO
F.to Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Ordinanza N.R.G. 13 del 12-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 13 del 12-03-2020

Oggetto: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA  DA COVID-2019
CHIUSURA MERCATI AMBULANTI  DEL MERCOLEDI E DEL
SABATO;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 27-03-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 337.

COMUNE DI PORTO VIRO li
12-03-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 13 del 12-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


